40 Hans & Jos. Kronenberg GmbH 12/2023
Türschalter / door switches
RZ-50S Rollenzwangskontakt mit langem Schaltweg
roller positive contact with long contact travel
Merkmale
• Türschalter mit Zwangsbetätigung
• besonders langer Schaltweg, Festkontakte bleiben auf einer Strecke von 50 mm überbrückt
• Kontaktbrücke als Rolle ausgeführt, federnd gelagert, mit Feinsilberauflage

• quite functioning
• enclosure made of thermoplastic, self-extinguishing
Bestellangaben / order information codes:
RZ-50S Rollenzwangskontakt, Kontaktbahn 50 mm lang
 roller positive contact, contact travel 50 mm long
RZ-K Kontaktbrücke für Rollenzwangskontakt
 contact bridge for roller positive contact
dargestellt / shown:
RZ-50S
dargestellt / shown:
RZ-K
41
1
Hans & Jos. Kronenberg GmbH12/2023
Türschalter / door switches
switching capacity Ui = 48 V Ith = 6 A Uimp = 1 kV
 AC: Ue = 48 V Ie = 2 A
 DC: Ue = 48 V Ie = 2 A
short-circuit capacity T10 A  F 16 A
contact material fine silver
actuation force 10 N
connection on the rear side by flat plug 4.8 x 0.7 mm
level of protection IP00
ambient air temperature -30 °C up to +80 °C
installation position any
weight RZ-50S = 23 g
 RZ-K = 38 g
RZ-50S
Technische Daten:
technical data:
Schaltleistung Ui = 48 V Ith = 6 A Uimp = 1 kV
 AC: Ue = 48 V Ie = 2 A
 DC: Ue = 48 V Ie = 2 A
Kurzschlussfestigkeit T10 A  F 16 A
Kontaktwerkstoff Feinsilber
Betätigungskraft 10 N
Anschluss rückseitig über Flachstecker 4,8 x 0,7 mm
Schutzart IP00
Umgebungstemperatur -30 °C bis +80 °C
Einbaulage  beliebig
Gewicht RZ-50S = 23 g
 RZ-K = 38 g
Rollenzwangskontakt mit langem Schaltweg
roller positive contact with long contact travel
42 Hans & Jos. Kronenberg GmbH 12/2023
Türschalter / door switches
Geräteabmessungen / device dimensions:
RZ-50S Rollenzwangskontakt mit langem Schaltweg
roller positive contact with long contact travel
8,5